РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕРХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
д. Нерха ул.Береговая д.6                                                                        тел. 7-72-15
от 28 06 2013   № 17
Об утверждении плана мероприятий

Нерхинского муниципального образования
по переходу на межведомственное

взаимодействие при предоставлении

муниципальных (государственных) услуг

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь ст.40 Устава   муниципального образования, администрация Нерхинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий Нерхинского муниципального образования  по переходу на межведомственное взаимодействие  при предоставлении муниципальных (государственных) услуг.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации «Вестник Нерхинского сельского поселения».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Нерхинского
муниципального образования                                                               И.Г.Тулаев

Утвержден

постановлением администрации

Нерхинского
муниципального образования

от 28 июня 2013 г. №17
 ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ

Нерхинского муниципального образования  по переходу на межведомственное  взаимодействие при предоставлении муниципальных  (государственных) услуг

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок реализации
	Результат
	Ответственные исполнители (соисполнители)

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Организация работ по переходу на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении муниципальных  (государственных) услуг (далее  –  межведомственное взаимодействие)

	1.1.
	Определение должностного лица, ответственного за выполнение пункта 3 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – Федеральный закон)
	до 30 декабря  2011года
	Распоряжение администрации Нерхинского муниципального образования

	Глава Нерхинского муниципального образования

	1.2
	Определение структурного подразделения ответственного за выполнение требований пункта 3 части 1 статьи 7 Федерального закона
	1 квартал 2012 года
	Распоряжение администрации
	Глава Нерхинского муниципального образования

	1.3
	Формирование координационного органа по организации межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных (государственных) услуг
	4 квартал 2011 года
	Распоряжение администрации
	Глава Нерхинского муниципального образования

	1.4
	Определение перечня услуг с элементами межведомственного взаимодействия
	4 квартал 2011 года
	Перечень услуг
	Глава Нерхинского муниципального образования

	2. Участие в проектировании межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных (государственных) услуг

	2.1
	Разработка технологических  карт межведомственного взаимодействия (по каждой услуге с элементами межведомственного взаимодействия)
	1 квартал 2012 года
	Технологические карты межведомственного взаимодействия
	Глава Нерхинского муниципального образования

	2.2.
	Определение перечня и состава сведений (документов), находящихся в распоряжении государственных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления, необходимых для предоставления  муниципальных  услуг (далее – перечень и состав сведений (документов)
	4 квартал 2011 года
	Технологическая карта межведомственного взаимодействия
	Глава Нерхинского муниципального образования

	2.3.
	Определение способов межведомственного взаимодействия

	1 квартал 2012года
	Технологическая карта межведомственного взаимодействия
	Глава Нерхинского муниципального образования

	2.4.
	Согласование и одобрение технологических карт межведомственного взаимодействия
	1 квартал 2012 года
	Отчет о результатах согласования технологических карт межведомственного взаимодействия
	Глава Нерхинского муниципального образования

	3. Внесение изменений в муниципальные нормативные правовые акты в целях обеспечения межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных  (государственных) услуг

	3.1.
	Проведение инвентаризации муници-пальных нормативных правовых актов  с целью выявления ограничений для предоставления муниципальных (государственных) услуг посредством межведомственного взаимодействия. Подготовка и согласование планов внесения изменений в правовые акты

	постоянно
	Перечень нормативных правовых актов, в которые необходимо вносить изменения с указанием необходимых изменений
	Глава Нерхинского муниципального образования

	3.2.
	Внесение изменений в нормативные правовые акты, направленные на снятие ограничений на предоставление услуг в режиме межведомственного взаимодействия
	1 квартал 2012года
	Нормативные правовые акты
	Глава Нерхинского муниципального образования

	3.3.
	Разработка административных регламентов предоставления муниципальных (государственных) услуг (функций) в соответствии с требованиями Федерального закона

	до 1 июня 2012года
	Административные регламенты
	Глава Нерхинского муниципального образования

	4. Создание технологических условий для межведомственного взаимодействия

	4.1.
	Получение доступа и подключение к региональной системе межведомственного электронного взаимодействия Иркутской области (далее – СМЭВ)
	2012 год
	Получение электронных ключей

	Глава Нерхинского муниципального образования

	4.2.
	Разработка системы электронного документооборота в администрации муниципального образования
	2012 год
	Электронный документооборот между структурными подразделениями администрации, позволяющий контролировать этапы и сроки оказания услуг

	Глава Нерхинского муниципального образования

	4.3.
	Разработка перечня необходимых интерфейсов доступа к информационным системам Иркутской области (органов местного самоуправления) в разрезе государственных(муниципальных) услуг и электронных сервисов ведомственных информационных систем.
	1 квартал 2012 года
	Перечень необходимых интерфейсов
	Глава Нерхинского муниципального образования

	4.4.
	Разработка и доработка муниципальных информационных систем
	постоянно
	Отчет с результатами разработки и доработки муниципальных информационных систем
	Глава Нерхинского муниципального образования

	5.  Обеспечение юридической значимости межведомственного электронного взаимодействия

	5.1.
	Приобретение ключей электронных подписей в целях межведомственного взаимодействия

2012 год
	Обеспечение возможности работы в СМЭВ
	Глава Нерхинского муниципального образования

	6. Методическое сопровождение организации предоставления муниципальных (государственных) услуг в режиме межведомственного взаимодействия

	6.1.
	Участие в обучающих семинарах для муниципальных служащих по вопросам предоставления муниципальных (государственных) услуг)
	постоянно

	Глава Нерхинского муниципального образования

	7. Информационное сопровождение предоставления муниципальных (государственных)
услуг в режиме межведомственного взаимодействия

	7.1.
	Проведение мероприятий по информированию населения о требованиях Федерального закона
	постоянно
	Отчеты о проведении мероприятий
	Глава Нерхинского муниципального образования

	8. Мониторинг выполнения работ по переходу к предоставлению услуг в режиме межведомственного взаимодействия

	2

8.1.
	Осуществление контроля за реализацией мероприятий плана муниципального образования по переходу на межведомственное взаимодействие при предоставлении муниципальных (государственных) услуг
	ежеквартально

	Отчеты о ходе реализации работ по переходу на межведомственное взаимодействие, предоставляемые структурными подразделениями администрации, оказывающими услуги
	Глава Нерхинского муниципального образования

	8.2.
	Оценка эффективности перехода на межведомственное взаимодействие
	ежеквартально
	Отчеты об оценке эффективности
	Глава Нерхинского муниципального образования